ventu Saxonum in insulam, appellatur Anglia A
 dum. Apud Trogum Pompeium in vicesimo re-
 ur, quod Senones Galli, commilitones Brenni,
 in Italiam venissent, Tuscos a suis sedibus
 lerunt, in ea condiderunt urbes egregias,
 lanum, Cornum, Brixiam, Veronam, Berga-
 . Tridentum atque Vincentiam. Nam quod ur-
 Senensium senibus suis, et valetudinariis,
 ntariisque construxerint, non modo fides his-
 , sed celebris traditio est, ex eo quidem vali-
 quod Senenses et lineamentis membrorum,
 state faciei, et coloris gratia, moribus quoque
 ad Gallos et Britones, a quibus originem
 axerunt, videntur accedere, licet eos velustas
 oris, orbis plaga, situs regionis, convictus fini-
 um, quibus sanguine et moribus diu permisti B
 ex magna parte mutaverit. Nondum tamen
 em Gallicum, candorem scilicet, hæc orania
 inorum similitudinem exterminasse sufficiunt
 i namque lac γάλα dicunt, unde et γαλακτίας
 is appellatur, et Galli quasi colore lactei et
 æ, qui quandoque dicti sunt Gallo-græci, in
 is Græciæ, quos Gallorum militia occupavit.
 t autem exercitus ille Brenno duce triumphas-
 semper invictus, donec insurgere ausus est
 os, ipsum Apollinis Delphici invadens tem-
 . Ubi cum incolæ Dei opem suppliciter implo-
 t juvenem supra humanum modum insignis
 ritudinis in delubri culmine conspexerunt.
 us est etiam stridor arcus et strepitus armo-
 Subito etiam terræmotu pars montis abrupta, C
 um stravit exercitum. Insecuta deinde tem-
 s est, quæ grandine et frigore saucios ab-
 sit. Dux ipse Brennus, cum dolorem vulnerum
 ion posset, pugione vitam finivit. Nec moveat
 quam (ut dictum est) in templo visum esse
 inem, ad ducis invicti audaciam coercendam,
 dumque exercitum, qui permittente Deo,
 ntibus culpis hominum, multas deleverat na-
 t, cum certum sit aereas potestates plurimum
 tiæ suæ exercere in illos, qui sanæ fidei
 les sunt, et veræ religionis ignari. Eis nam-
 ratia subtrahitur, daturque malignis spiriti-
 icentia nocendi, cum, nisi Domino permit-
 omnino nocere non possunt, nec si velint :
 ut evangelico docetur testimonio, non impe-
 licentia non audeant, aut queant irruere in
 m porcorum.

XVIII. *Exempla recentium historiarum, et
 modo rex Henricus secundus tempestatem et
 cellas regis Stephani serenaverit, et pacaverit
 illum.*

quia Brenni historia alicui nimis forte remota
 itur ad monstrandam virtutem gentis, cui non
 a, sed doctrina, exercitium, ars, et forte dux
 accedo propius, et ea quæ fere sunt omnibus
 compendioso sermone proponam. Enudus
 a virtute Anglorum, Dacos Danosve fregerit,
 que compescuerit Noricorum, vel ex eo per-